
 

           GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Direção Geral 

 
Unidade Asa Norte – SMHN Quadra 03, Conj. A Bloco 01 Ed. Fepecs - CEP: 70.710-907 – Brasília/DF 

Unidade  Samambaia – QR 301, Conj. 04, lote 01 – CEP: 72.300-537 – Samambaia/DF 

  E-mail: direcao@escs.edu.br 
Fone: (61) 3326-9300 

 

 

 

  

 

COMUNICADO 

 

Considerando o PROCESSO SELETIVO DE PRECEPTORES DE ENSINO OS 

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚDE - 

MODALIDADE UNIPROFISSIONAL E MULTIPROFISSIONAL - 2018/5, objeto do 

Edital nº 51, de 1º de novembro de 2018, publicado no DODF nº 211, de 6 de novembro 

de 2018, considerando a retificação do Resultado Preliminar do referido Processo 

Seletivo, publicada em 19/12/2018, a Diretora Geral da ESCS, RESOLVE: 

  

 1. Alterar o item 9, relativo ao Cronograma de Atividades na forma que se segue: 

  

9. DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES 

 Item Atividade Período 

1 Período de Inscrição 
19/11/2018 a 29/11/2018, 

exceto sábado e domingo 

2 
Data provável para divulgação do Resultado 

Preliminar 
17/12/2018 

3 
Período provável para interposição de recurso 

contra o resultado preliminar 
20/12/2018 e 21/12/2018 

4 
Data provável para divulgação do resultado dos 

recursos interpostos 
26/12/2018 

5 
Data provável para homologação do resultado 

final 
08/01/2019 

6 Data provável para designação 23/01/2019 

  

MARIZE  LIMA DE SOUSA HOLANDA BIAZOTTO 

Diretora Geral da ESCS 


